corruptibilitas = Zerstörbarkeit, Vergänglichkeit im weitern und engern Sinne dieser Wörter (vgl. corrumpere sub a u. b): ex inclinatione materiae sequitur corruptibilitas in toto, th. I. II. 85. 6 c. — Eine Art der corruptibilitas ist die corruptibilitas naturalis (ib. I. 66. 2 c) = die natürliche oder naturgemäße Zerstörbarkeit.

corruptio = a) Zerstörung, Vergehenmachung, Vergehen im allgemeinen und weitern Sinne dieser Wörter (vgl. corrumpere sub a und corruptibilis), d. i. das Vergehenmachen oder Vergehen eines Dinges als solchen auf irgend eine Weise, der Gegensatz zu generatio (s. d. A. sub a): primus ergo modus corruptionis ponit desitionem in communi absque distinctione potentiae et actus, I cael. 24 e; ipsa rei annihilatio dicitur corruptio, verit. 5. 2 ad 6; corruptio est mutatio de esse in non-esse, th. III. 50. 5 ob. 3; omnis corruptio formae vel est per corruptionem subiecti vel est a contrario, ib. I. II. 53. 1 ob. 2; generatio per se loquendo est via in esse et corruptio via in non-esse, eg. I. 26; non ergo corruptio animae consistit in hoc, quod a corpore separetur, ib. II. 79; ad corruptionem virginitatis faciunt, ib. IV. 45; vgl. ib. 80; 2 sent. 19. 1. 4 c; 5 phys. 1 e; 8 phys. 6 b.

b) Zerstörung, Vergehenmachung, Vergehen im eigentlichen und engern Sinne dieser Wörter (vgl. corrumpere sub b und corruptibilis), d. i. das Vergehenmachen oder Vergehen eines Dinges durch Zersetzung oder Zerfall desselben, ebenfalls der Gegensatz zu generatio (s. d. A. sub a): corruptio enim accidit per separationem formae a materia, th. III. 77. 4 ob. 1; omnis enim corruptio est per separationem formae a materia, eg. II. 55; cum enim generatio et corruptio sit motus in substantiam in his, quae generantur et corrumpuntur, non manet substantia eadem, ib. 83; vgl. ib. IV. 80; cum enim corruptio sit proprie compositi transmutatio de esse in non-esse, 2 sent.

19. 1. 1 ad 2; vgl. ib. 4 c; 3 sent. 21. 1. 3 ad 5; significat etiam corruptio perfectam corporis in ea, ex quibus compositum est, elementa destructionem et dissolutionem, quodl. 3. 2. 4 c; corruptio autem est de affirmato in negatum, sicut de albo in non-album vel de homine in non-hominem, 1 phys. 13 d; illa mutatio, quae est ex subiecto in non-subiectum, vocatur corruptio, 5 phys. 2 e; corruptio importat (bedeutet) desitionem cum determinato modo, scilicet transmutationis, 1 cael. 24 e; e converso dicitur corruptio, quando, quod ponitur in esse, est ignobilius, 4 meteor. 2 a. — Zu motus corruptionis s. motus sub b; zu status c. s. status sub c. — Als Arten der corruptio gehören hierher: 1. corruptio alicuius s. aliqua s. huius s. huiusmodi s. secundum quid und c. simplex s. simpliciter (th. I. 76. 4 c; I. II. 22. 1 c; cg. II. 55; 2 sent. 35. 1. 5 c; 4 phys. 8 c; 5 phys. 2 e; 1 gener. 8 b u. g) = eine gewisse Art von Zerstörung oder die Zerstörung von diesem und jenem an einem Dinge oder die beziehungsweise Zerstörung und die einfachhinige Zerstörung desselben oder die Zerstörung desselben schlechtweg, von denen erstere bald die Abtrennung der accidentellen Form, bald die Umwandlung einer unedlern in eine edlere Substanz, und letztere das eine Mal die Abtrennung der substantiellen Form und ein anders Mal die Umwandlung einer edlern in eine unedlere Substanz bezeichnet (quaedam est corruptio simpliciter, quae scilicet est ex esse substantiali in non-esse, quaedam vero est in oppositam negationem cuiuscumque affirmationis, sicut de albo in non-album, quae est corruptio huius, 5 phys. 2 e; corruptio est per separationem formae a materia, simplex quidem corruptio per separationem formae substantialis, corruptio autem secundum quid per separationem formae accidentalis, cg. II. 55; vgl. th. I. 76. 4 c; quando ex ignobiliori generatur nobilior, est generatio simpliciter et corruptio secundum quid, e converso autem, quando ex nobiliori ignobilior generatur, th. I. II. 22. 1 c; vgl. 4 phys. 8 c; 1 gener. 8 b). 2. c. artificialium (1 gener. 1 a) = die Zerstörung von Kunstwerken. 3. c. contra naturam s. extra naturam s. violenta, c. secundum naturam s. naturalis und c. miraculosa (th. I. II. 85. 6 c; III. 77. 4 ad 3; cg. III. 6; mal. 1. 1 ob. 10; 5 phys. 10 b) = die naturwidrige oder gewaltsame, die naturgemäße oder natürliche und die wunderbare oder übernatürliche Zerstörung. 4. c. extra naturam, s. c. contra naturam. 5. c. huius s. huiusmodi, s. c. alicuius. 6. c. miraculosa, s. c. contra naturam. 7. c. mutua (th. I. 66. 2 c) = die wechselseitige Zerstörung, d. i. eine Reihe von Zerstörungen, bei deren letzter das anfänglich zerstörte Ding der Art nach wieder zum Vorschein kommt; vgl. 4 sent. 44. 1. 1. 2 ad 1. 8. c. naturalis, s. c. contra naturam. 9. c. propria (cg. II. 55) = die (einem Dinge) eigene oder es selbst treffende Zerstörung. 10. c. secundum naturam, s. c. contra naturam. 11. c. secundum quid, s. c. alicuius. 12. c. simplex, s. dass. 13. c. simpliciter, s. dass. 14. c. substantialis (th. III. 50. 5 ob. 3) = die substantielle oder die Substanz eines Dinges treffende Zerstörung. 15. c. violenta, s. c. contra naturam. — Generationes et corruptiones ex contrariis et in contrariis sunt, s. generatio sub b. Generatio huius est corruptio illius et corruptio huius est generatio alterius, s. dass. Generatio unius est corruptio alterius et corruptio unius est generatio alterius, s. dass. Primum in generatione est postremum in corruptione, s. dass.